
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 240/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 29187 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 29-01-2019. 
 

Θέμα 2Οεκτος ημερήσιας διάταξης  
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 
Νοτίου Τομέα Αθηνών, για την κάλυψη των αναγκών των νέων δρομολόγιων μεταφοράς μαθητών, 
έως 30/06/2019 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
  Μπαλάφας Γεώργιος 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Χριστάκη Μαρία 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτριος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου . 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 22774/ 31/01/2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών  ΠΕ. Ανατολικής Αττικής , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-07-2018) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

ΑΔΑ: 6ΡΣΖ7Λ7-ΠΛΟ



 

 2 

3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 
121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

4. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 6. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

7. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τον N. 4257/2014 (Α' 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

9. Τον N. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το  Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» όπως ισχύει και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 1. 

12. Το Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29Α/2015) «ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων 
και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 37 

13. Τις διατάξεις της 50025/26-9-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 4217/τ.Β/26-9-2018 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες»  

14. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής». 

15. Την υπ’αρ. οικ.48105/6-3-2017 (ΦΕΚ 114/Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-2017) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

16. Την υπ’αρ. οικ. 130459/2-7-2018 (ΦΕΚ 2780/τ.Β/12-07-2018) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής. 

17. Την υπ΄αριθμ. 349/2018 (ΑΔΑ:ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα : «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2019» 

18. Την υπ΄αριθμ. 348/2018 (ΑΔΑ:66557Λ7-ΒΛΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα : «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2019» 

19. Την υπ’ αριθμ. 111063/35236/2-1-2019 Επικύρωση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2019 της Περιφέρειας Αττικής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΖ7Λ7-ΠΛΟ



 

 3 

20. Την υπ΄ αριθμ. 981/2016 (ΑΔΑ: 6ΔΡΟ7Λ7-Ξ2Υ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ΄αρ. 6/2016 Διακήρυξης για την 
εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
 

21. Την υπ΄αριθμ. 6/2016 διακήρυξη της Περιφέρειας Αττικής «Εφαρμογή ΔΣΑ του άρθρ.27 του 
ΠΔ 60/2007 για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής  για τα σχολικά έτη 2016-2017,2017-
2018,2018-2019 & 2019-2020» 
 

22. Την υπ΄ αριθμό 1704/2018 (ΑΔΑ: ΩΔΓ97Λ7-ΑΑΑ)απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, περί έγκρισης των όρων της 3/2018 Διακήρυξης για τη διενέργεια  
Επιμέρους διαγωνισμού της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, στα πλαίσια του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ). 
 

23. Την υπ΄αριθμ. 3/2018  διακήρυξη για τη διενέργεια  Επιμέρους διαγωνισμού της Π.Ε. 
Νοτίου Τομέα Αθηνών, στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) (ΑΔΑΜ: 
18PROC003345592 & A/A ΕΣΗΔΗΣ: 61244). 
 

24. Την υπ’ αριθμ. 419/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: 7Χ1Σ7Λ7-ΞΥ7) με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών παραλαβής υλικών εργασιών και 
παροχής υπηρεσιών καθώς και των Γνωμοδοτικών Επιτροπών αξιολόγησης διαγωνισμών 
ενστάσεων και προσφυγών της ΠΕ Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ.2767/2018 (ΑΔΑ:6ΒΟ27Λ7-2ΕΚ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
 

25.  Την υπ’ αριθμ. 2426/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: 9ΟΖ17Λ7-41Τ ) σε ορθή επανάληψη με θέμα: «Έγκριση πολυετούς δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους 230.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την 
μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής, για το σχολικό έτος 2018-2019, και ειδικότερα για τις νέες ανάγκες 
που προέκυψαν μετά την προκήρυξη του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού, στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του αρ. 27 του π.δ. 60/2007» 

26. Την υπ΄αριθμ. 171517/7-9-2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (ΑΔΑ: 
ΨΕΖΝ7Λ7-Λ3Ζ) η οποία καταχωρήθηκε με α/α 2949 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής του Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων της Δ/νσης Οικονομικής 
Διαχείρισης η οποία ανατράπηκε με την υπ’ αρ.262853/31-12-2018(ΑΔΑ:ΩΡΟ37Λ7-Α01) 
Απόφαση Συνολικής Ανατροπής Δεσμεύσεων Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα 
Αθηνών.   

 

27. Την υπ’ αριθμ.1460/3-1-2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΑΛΜ7Λ7-ΛΜ3) η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 304 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του 
Τμήματος Δημοσιονομικών Δεσμεύσεων της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης 

28. Το υπ΄αριθμ. 21908/2018 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε πίνακας με το αρ. 126 δρομολόγιο μεταφοράς μαθητή του Ειδικού 
Νηπιαγωγείου Κωφών και Βαρηκόων Αργυρούπολης λόγω νέας εγγραφής του  

29. Το γεγονός ότι το εν λόγω δρομολόγιο προέκυψε μετά την προκήρυξη του επιμέρους  
διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών και καθώς κρίνεται 
απαραίτητη η μεταφορά του μαθητή, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη και 
απρόσκοπτη λειτουργία των σχολικών μονάδων. 

 

 

 
 
                                                                     εισηγείται 
 

ΑΔΑ: 6ΡΣΖ7Λ7-ΠΛΟ



 

 4 

Α) Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, για την κάλυψη των αναγκών του με αρ.126 νέου 
δρομολόγιου μεταφοράς μαθητών, έως 30/06/2019. 
 
Β)  Τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, ενώπιων της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής και σε ημερομηνία και ώρα που θα καθοριστεί από 
την Οικονομική Επιτροπή στην παρούσα συνεδρίαση, για το νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών.  
 
Το δρομολόγιο έχει ως εξής: 
 

Κω
δι

κό
ς 

Δρ
ομ

ολ
ογ

ίο
υ 

Περιφερειακή 
Ενότητα  ΔΗΜΟΣ 

Εξυπηρετ
ούμενα 
Σχολεία 

Περιγρα
φή 

Δρομολο
γίου 

Σύνολ
ο 

Έμφορ
των 

Χιλιομ
έτρων 

Αριθμ
ός 

Μαθητ
ών 

Τύπος 
Μετα
φορικ

ού 
Μέσου 

Ένδειξ
η 

Συνοδ
ού 

Ειδικά 
Διαμο
ρφωμέ

νο 
Όχημα 

Αριθμ
ός 

Αναπη
ρικών 

Αμαξιδ
ίων 

Ώρα 
Άφιξ

ης 

Ώρα 
Αναχώρη

σης 

Ημερή
σιο 

Κοστος  

12
6 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚ

ΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥ
ΠΟΛΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΕΙΟ 
ΑΡΓΥΡΟΥ
ΠΟΛΗ - 

ΚΩΦΩΝ-
ΒΑΡΗΚΟΩ

Ν 

ΑΣΠΡΟΠ
ΥΡΓΟΣ 

(ΤΟΠΟΘ
ΕΣΙΑ 

ΣΟΦΟ)- 
ΑΡΓΥΡΟΥ

ΠΟΛΗ 
28 1 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ  8:30 13:00 

80€ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, για την κάλυψη των αναγκών του με αρ.126 νέου 
δρομολόγιου μεταφοράς μαθητών, έως 30/06/2019. 
Β)  Τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σε επόμενη 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής για το νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών όπως 
παρουσιάζεται στο πίνακα της εισήγησης.  
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Χριστάκη Μαρία 
 

 

ΑΔΑ: 6ΡΣΖ7Λ7-ΠΛΟ


		2019-02-06T14:00:27+0200
	Athens




